Договор аренды техники с экипажем

 № 07/02/17
г. Москва                                                                                                                 07 «февраля » 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «____________»  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора  _____________________________,  действующего на основании Устава., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "______________ ", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ___________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель оказывает Заказчику услуги по аренде техники с экипажем, указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору, в соответствии с законодательством Российской Федерации, действующими нормативно-правовыми актами и нормативно-техническими документами, а также правами, обязанностями и ответственностью, предусмотренными настоящим Договором.

1.2. Заказчик  принимает на себя обязательства оплачивать Исполнителю стоимость оказанных услуг по ценам, согласованным в Приложении№1 к настоящему Договору.
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Исполнитель обязан:

2.1.1.Определить   количество   выделяемой   автотехники   и   её  типы   для   выполнения Заявки Заказчика, поданной в соответствии с п.2.2.2 настоящего Договора.     Автотехника       для    выполнения    работ    по   заявке  Заказчика предоставляется Исполнителем, с автокрановщиком/водителем а/машины или манипулятора, на машино-смену8 часов, состоящую из 1 часа подачи (доставки техники до объекта Заказчика) и 7 часов работы на объекте Заказчика в радиусе до 10км от МКАД В радиусе от 10км от МКАД дополнительно оплачивается доставка автотехники за каждый километр (считая с 10 км от МКАД) туда и обратно.
Стоимость машино-смены определена в Приложении № 1 к настоящему Договору. Если работа автотехники у Заказчика превышает машино-смену, то каждый последующий час работы оплачивается Заказчиком в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору. В случае использования Заказчиком автотехники Исполнителя менее 8 часов, оплата производится за одну машино-смену. При работе автотехники из отмеченного времени (с момента прибытия и до момента убытия) в количестве более 8 часов, вычитается 1 час на обед, согласно ТК РФ.

 Работа   автотехники    в   выходные   и   праздничные   дни   оплачивается    по ценам,   указанным в Приложении №1,   без   увеличения   цены.

2.1.2.Подать Заказчику исправную автотехнику, пригодную для выполнения работ по назначению, в срок согласно Заявке.

2.1.3. Обеспечить выполнение работ с надлежащим качеством.

2.1.4.Обо всех проблемах, возникших в ходе выполнения работы, Исполнитель информирует Заказчика в момента её возникновения с указанием причин. Исполнитель обязан принять все возможные меры для их устранения самостоятельно или с помощью Заказчика.

2.1.5.При поступлении от Заказчика сведений о неисправности строительной техники (автотранспорта)  в 2-х  дневный срок производить ее ремонт или замену на исправную.

2.1.6.В случае повреждения груза в процессе работы обязан немедленно сообщить об этом Заказчику и следовать его указаниям.

2.1.7.Проверять правильность отметок в путевом листе времени прибытия на работу и убытия после работы автотехники.

2.1.8.Осуществлять все необходимые действия для обеспечения сохранности перевозимых и перемещаемых грузов в соответствии с Уставом автомобильного транспорта и Законодательством РФ.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1 Подать заявку на выполнение работ не позднее, чем за 24 часа до подачи автотехники. В заявке сообщить адреса, схемы проезда к месту работы, телефоны контактных лиц, сроки предоставления услуг.
2.2.2. Заявка подается по электронному адресу: info@krangroupp.ru
2.2.3. Обеспечивать условия для работы автотехники, в т.ч. подъездные пути, площадки с
твердым основанием и другие требования для безопасного производства работ и сохранности автотехники на объектах клиента и его кооперации.

2.2.4.Направлять Исполнителю изменения или отмену заявки на предоставление автотехники по объективным причинам не позднее чем  за 12  часа до времени ее подачи на электронный адрес, указанный в п.2.2.2.
2.2.5.Указать в путевом листе фактическое время прибытия и убытия автотехники к (с) месту (а)  работы.

2.2.6. Заказчик несет полную ответственность за сохранность механизмов, принятых Заказчиком по акту приема-передачи на объектах в нерабочее время. В случае хищения или разукомплектования механизмов Заказчик проводит оплату недостающих частей и расходов по восстановительному ремонту согласно дефектной ведомости и Акта о хищении, подписанного представителями Заказчика и Исполнителя.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Предоставление строительной техники на объект Заказчика осуществляется только после перечисления Заказчиком на расчетный счет Исполнителя 100% предоплаты.

3.2. Расчеты по настоящему договору производятся на основании справок по форме.ЭСМ-7 и актов выполненных работ.  Вместе с актами выполненных работ Заказчику предоставляются счета и счета-фактуры.
3.3.Расчеты по услугам производятся по тарифам, предварительно согласованным
Сторонами, и рассчитываются по фактически отработанному времени каждой единицы техники, для грузового автотранспорта пробег автомобиля с грузом не более 90км.
3.4. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения форм, указанных в п 3.2. настоящего Договора, обязан подписать и направить Исполнителю (передать под расписку или направить заказным письмом с описью вложения) подписанные формы ЭСМ-7 и акты, либо передать мотивированный отказ, с указанием причин отказа от подписания указанных форм, оформленный в письменном виде, заверенный подписью и печатью уполномоченного лица Заказчика. В случае не направления мотивированного отказа в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Актов выполненных работ и форм ЭСМ-7 работа считается принятой в полном объеме и подлежит оплате Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1.Вся предоставляемая Сторонами друг другу техническая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, считается конфиденциальной.

4.2.Стороны принимают все необходимые и разумные меры для предотвращения  разглашения полученной информации третьим лицам. Стороны вправе раскрыть такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации, только в том объеме, который необходим для реализации целей настоящего Договора и только в случае достижения соответствующей договоренности между Сторонами.

4.3.Ограниченния относительно разглашения информации не относится к общедоступной информации или информации, подлежащей предоставлению в государственные органы в силу предписаний законодательства и только в отношении работников этих органов, а также информации, ставшей известной Стороне из иных источников до или после ее получения от другой Стороны.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.Исполнитель и Заказчик в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора, несут взаимную материальную ответственность.

5.2.В случае невыполнении Исполнителем своих обязательств по срокам оказания услуг, Заказчик имеет право  на компенсацию затрат, понесенных в связи с невыполнением Исполнителем своих обязательств.
5.3.За несвоевременную оплату правильно выставленных и согласованных счетов Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,05%, но не более 10% от стоимости неоплаченных услуг за каждый просроченный день.
5.4.За невыполнение своих обязательств, Стороны несут иную ответственность, предусмотренную  законодательством РФ.

6.ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Истца
7.ФОРС-МАЖОР

7.1.Любая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла не предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

      К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение и иные явления природы, военные действия, массовые беспорядки, акты органов власти и управления РФ, зафиксированные в соответствующих органах правопорядка.

7.2.При наступлении указанных в п.7.1. обстоятельств Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств по настоящему договору и срок исполнения обязательств.

7.3.По прекращении указанных в п.7.1. обстоятельств Сторона должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательство по настоящему Договору.

7.4.В случаях, предусмотренных в п.7.1. срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.5.В случаях, когда указанные в п.7.1. обстоятельства и их последствия продолжают действовать более трех месяцев, или при наступлении таких обстоятельств становится ясно, что они, и их последствия будут действовать более этого срока, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом письменно другую Сторону за 30 дней до даты расторжения Договора. При этом ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения каких-либо убытков, понесенных ею в связи с настоящим Договором.
8.3АКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИИ

8.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.2. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента подписания его уполномоченными представителями Сторон и действует до 31.12.2017 г. а в части расчетов – до полного его исполнения.
8.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему договору третьим  лицам без письменного на то согласия другой стороны.

8.4.Настоящий договор может быть расторгнут в любой момент по письменному соглашению Сторон.

8.5.Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из сторон, при условии направления другой Стороне письменного уведомления о намерении расторгнуть договор за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

8.6.Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
Приложения:

1. Приложение №1 «Тарифная сетка стоимости работ».

2. Приложение №2 «Форма заявки»

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Исполнитель
	Заказчик

	Адрес

	Адрес

	ИНН

	ИНН

	КПП

	КПП

	Р/счет

	Р/счет

	Банк

	Банк

	Кор/счет

	Кор/счет

	БИК

	БИК

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	___________________ //
	 ____________________   /./

Приложение №1

к  договору № 07/02/17 от «07» февраля  2017 г.
	№ п/п
	Наименование техники
	Цена за м/час с НДС
	Цена за м/смену с НДС
	Марка
Модель
	Доставка
Км/руб.

	1
	Экскаватор-погрузчик
	1 375,00 руб.
	11 000,00 руб.
	JCB 3CX Super; Volvo BL71B
	100

	2
	Экскаватор-погрузчик
	1 500,00 руб.
	12 000,00 руб.
	JCB 3 CX Super с г/м ; Volvo BL71B
	100

	3
	Автокран 25 т стрела 21.7 м.
	1 500,00 руб.
	12 000,00 руб.
	Камаз
КС-55 713-1
	50

	4
	Автокран 25т стрела 28м.
	1 625,00 руб.
	13 000,00 руб.
	Камаз КС-55 713-1В
	        50

	5
	Автокран-вездеход 25т стрела 28м.
	2 000,00 руб.
	16 000,00 руб.
	Камаз КС-55 713-5В
	50

	6
	Автокран 32 т стрела 30.2 м.
	2 125,00 руб.
	17 000,00 руб.
	Камаз КС-55 729-1В
	70

	7
	Автокран 32 т стрела 30.2 м. + 9 м гусек
	2 250,00 руб.
	18 000,00 руб.
	Камаз КС-55 729-1В
	70

	8
	Автокран 40 т стрела 30 м. + противовес
	2 500,00 руб.
	20 000,00 руб.
	Камаз КС-65713-1

	100

	9
	Автокран 50 т стрела 34.7 м.
	3 750,00 руб.
	30 000,00 руб.
	Камаз КС-65713-1

	100

	10
	Автокран 50 т стрела 34.7 м. + 15 м гусек.

	5 000,00 руб.
	40 000,00 руб.
	Камаз КС-65713-1

	100

	11
	Кран манипулятор 7т.
	1 500,00 руб.
	12 000,00 руб.
	Камаз(Kanglin)
	50

	12
	Кран манипулятор 5т.
	1 375,00 руб.
	11 000,00 руб.
	Камаз(Kanglin)
	50

	13
	Кран манипулятор 3т.
	1 125,00 руб.
	9 000,00 руб.
	Камаз(Kanglin)
	50

	14
	Бортовой а/м 6м.
	1 000,00 руб.
	8 000,00 руб.
	Камаз
	50

	15
	Бортовой а/м 12м.
	1 125,00 руб.
	9 000,00 руб.
	Камаз
	50

	16
	Бортовой а/м 13.6м.
	1 250,00 руб.
	10 000,00 руб.
	Камаз
	50

	17
	Автовышка 22 м.
	1 250,00 руб.
	10 000,00 руб.
	Зил
	50

	18
	Автовышка 28 м.
	1 500,00 руб.
	12 000,00 руб.
	Daewoo
	50

	19
	Автовышка 32 м.
	1 750,00 руб.
	14 000,00 руб.
	Hyundai
	50

	20
	Автовышка 36 м.
	2 000,00 руб.
	16 000,00 руб.
	Hyundai
	50

	21
	Автовышка 40 м.
	2 250,00 руб.
	18 000,00 руб.
	Hyundai
	50

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	___________________  /
	 ____________________   /./

Приложение №2
                                                                                к  договору № 07/02/17  от «07» февраля  2017 г.
	ФИО диспетчера

	Наименование техники (марка и модель)

	Навесное оборудование (доп. оборудование)

	Точный адрес подачи (с ориентирами)

	Дата и время подачи

	Подача и возврат техники силами (Заказчика или Исполнителя)

	Режим работы (количество часов в смене и количество дней в неделю)

	Планируемая дата окончания заказа

	ФИО принимающего сотрудника на объекте

	Прямой телефон принимающего сотрудника на объекте

	Наличие охраны

Подпись, расшифровка, должность ___________________________________________________  М.П.